



### Fjernelse af PCB kræver sikkerhed, omtanke og fagkundskab

*Det skal være en del af udbudsfasen, at bygninger, der er ældre end 34 år, skal undersøges for PCB. Derved vil man kunne informere beboerne grundigt og sørge for den nødvendige beskyttelse af medarbejderne under renoveringsarbejdet. Det mener Fugebranchen, FSO - en fagorganisation for professionelle fugeentreprenører under Dansk Byggeri, som allerede har holdt en række informationsmøder for medlemmerne*

Der er brugt PCB-holdig fugemasse på mellem 150.000 og 300.000 boliger i Danmark, anslår rådgiverfirmaet Grontmij, Licitationen den 8. juli 2011.

FSO mener, at det bør være en naturlig del af udbudsfasen, at der, ved bygninger ældre end fra 1977, bør udtages en fugeprøve til analyse for PCB. Resultatet af en analyse kan man få efter 3-10 arbejdsdage.

-Som fagfolk er det vores pligt at vejlede kunden omkring eksistensen af PCB og allerede i tilbudsfasen spørge ind til alderen på bygningen, vinduerne og fugerne, siger Bo Jensen, formand for Fugebranchen, FSO under Dansk Byggeri.

- De fleste af vores medlemmers medarbejdere er specialuddannet til at arbejde med PCB-håndtering. Det er vigtigt hurtigst muligt at få konstateret et eventuelt indhold af PCB, da medarbejderne selvfølgelig skal beskyttes behørigt mod støv og dampe fra udskæringen ved PCB-renovering. Personalet skal instrueres grundigt, bære åndedrætsværn med turboenhed, heldækkende overtræksdragt og specielle handsker.

- Det er også vigtigt at undgå spredning af PCB til omgivelserne. Inden opstart af en opgave bør beboere informeres om arbejdet og den sikkerhed, der etableres omkring PCB-støv med videre, så de ikke frygter af færdes i og omkring bygningen, siger Bo Jensen. Han understreger, at der skal være tydelig skiltning og en eventuel varsling af beboerne, mens arbejdet foregår.

Fugebranchen, FSO har holdt informationsmøder om PCB for medlemmerne, ligesom der bliver undervist i fjernelse af PCB på Fugebranchens Fagskole. Dermed er brancheforeningens medlemmer godt klædt på til at fjerne, og bortskaffe, PCB sikkert og forsvarligt, siger formanden

- Sikkerheden for særligt beboerne og medarbejderne må komme i første række, slår Bo Jensen fast. Men PCB sanering behøver ikke koste millioner. Mange PCB-fuger kan med relativ simple processer udskiftes umiddelbart uden "store operationer". I de meget ramte bygninger er set-up kravene selvfølgelig nogle andre, men det ved rådgivere og fugeentreprenører alt om.

- Det vigtige er, at arbejdet med PCB-problematikken nu langt om længe kommer i gang. Politikerne har danset om den varme grød, fordi man har frygtet regningen. Nu er der en konkret politisk handlingsplan. Nu skal problemerne løses. Der er ingen undskyldninger længere, siger Bo Jensen.

Mere information om PCB på [www.fugebranchen.dk](http://www.fugebranchen.dk) .

#### Kontakt

Formand Bo Jensen kan kontaktes på tlf. 40 62 43 94  
Fugebranchen, FSO's sekretariat, Dansk Byggeri på tlf. 72 16 02 25.

#### Link:

Ingen information

#### Kontaktpersoner:

Ingen information

#### Firmawebsite:

<http://www.danskbyggeri.dk>

Udgivelsestidspunkt: 12/07/2011 12:23

Branche: Organisationer Firma: Dansk Byggeri IPTC-kategori: Økonomi, Erhverv og Finans-Arbejdsmarked